
MYRKONSULENT 

PER HORifflERG-60 ÅR 

Dåpsattesten forteller at Myrkonsulenten i Nord-Norge fylte sitt 
sekstiende år den 21. juni. Han er imidlertid sprek, entusiastisk og 
iniciativrik som en 30-åring. Det våkne blikk for medskapningene, 
enten det er planter, dyr eller mennesker, preger Per Hornburg. Han 
er engasjert og tilkoplet i enhver situasjon, såvel inne som ute i den 
frie natur. 
Per Hamburg er født i Hammerfest. Etter endt utdannelse som 

sivilagronom i 1937 hadde Hornburg sitt virke i Finnmark Jordsalgs 
kommisjon og Forsyningsdepartementet inntil 4_an den 1.5.1947 ble 
knyttet til Det norske myrselskap som konsulent.· 
Fra første stund la Hornburg 'sin store energi i Myrsakens ar 

beidoppgaver. Med hans initiativ og evne til å inspirere, var det 
naturlig at feltundersøkelsene i Nord-Norge ble mange og store. Horn 
burg ser mulighetene og tar spørsmålene opp med 'Såvel grunneierne 
som de lokale landbruksmyndigheter. Et stort antall omfattende un 
dersøkelser med planlegging av dreneringsti'lta:k og dyrking· er gjen 
nomført. Mange av planene er også realisert, først med kanaliserings 
arbeid og senere dyrking etter hvert som behovet melder seg. 
Delt er neppe noen annen person som i tilnærmet grad ved under 

søkelser og planlegging, har lagt til rette forholdene for utnyttelse 
av jordressursene i Nord-Norge. Hornburgs undersøkelser og planer 
bærer bud om grundighet og omfattende 'faglige kunnskaper. 
I brenntorvdriftens siste epoke etter krigen, var Hornburg også på 

pletten med undersøkelser og veiledning. I denne forbindelse kom 
verning av jordsmonnet mot skadelig avtorvlng=sterkt inn i bildet. 
Det gjaldt å lede torvstikkingen til dype myrer, hvor det kunne 
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stikkes torv uten at fjellgrunnen kom frem i dagen. I kraft av sin 
dyktighet og interesse fikk Horrrburg gehør for problemet. 
I de senere år har Hornburg måtte dele sitt arbeid mellom under 

søkelser og planlegging av dyrkingsfelter, og registrering av verne 
verdige landskapsområder. Det norske myrselskap har nå i flere år 
vært engasjert med markedsundersøkelser i fr-edningsøyemed innen 
de tre nordligste fylker. Oppdragsgiveren var i begynnelsen Kom 
munaldepartementets avdeling for naturvern og friluftsliv, mens Mil 
jøverndepartementet etter opprettelsen har vært Selskapets opp 
dragsgiver. 
Hensikten med dette arbeid er i første omgang å peke ut aktuelle 

områder for en senere helhetsvurdering. Det er ønskelig å verne for 
etterslekten et utvalg av myrer og andre landskaper, som er typiske 
ut fra biologiske, vitenskapelige og miljømessige kriterier. Arbeidet 
stiller naturlig nok store krav til allsidige kunnskaper og oversikt 
over for holdene, 
Per Hornburg har vært tildelt denne oppgaven, som han «med liv og 

sjel» har gått inn for å løse. Han hadde også på forhånd de beste for 
utsetninger for dette omfattende arbeid. Ideen og hensikten med 
oppgaven var ikke ny for Hornburg. Han hadde tidligere interessert 
seg sterkt for verning av bestemte egenarter av myrer og for mange 
år tilbake foreslått fredet flere områder. Hornburg tok i sin tid initia 
tivet til den første freding av myr i Nord-Norge, nemlig Preste 
gårdsmyra ved Dverberg på Andøya. 

Det har lykkes godt for Hornburg å unngå kryssende interesser j 
forbindelse med forslagene om fredning. Han tar i størst mulig grad 
hensyn til andre aktuelle muligheter når det gjelder utnyttelse av 
myr og torv. Ved den gode kontakt som han oppretter med grunn 
eierne, unngås kontroversielle problemer i forbindelse med sakene. 
For Det norske myrselskap har Per Hornburg's arbeid også på 

dette felt betydd særlig mye. Hans dyktigheit og store interesse for 
disse spørsmål har aktualisert Selskapet og dets arbeid innen denne 
del av myrsaken i Norge. 
Til det internasjonale myr- og torvselskap's Verdenskongress i 

Helsinki 1972, fremla Per Hornburg rapport om arbeidet med verning 
av myr i Norge. I henhold til innbydelse holdt han foredrag under 
møtene i Helsinki. Hornburg har også tidligere representert ved inter 
nasjonale fagmøter og foretatt studiereiser i flere europeiske land. 

Som kollega er Per Hornburg et utmerket menneske. Han er hjelp 
som og interesert i sine medmenneskeres ve og vel. Mye av hans fritid 
medgår til å hjelpe andre. Vi kan kort nevne innsatsen innen Røde 
Kors, både på det administrative plan og i hjelpekorpstjenesten, hvor 
han også tørner ut og deltar aktivt når mennesker er i nød. 
På tross av de lange og tidkrevende tjenestereiser, f.eks. på Finn 

markamyrene, interesser for jakt og fiske, og humanitært arbeid, 
har vi det aller beste inntrykk av Hornburg som en hjemmets og 
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familiens mann. Hans medvirkning ved siden av fru Hornburg, til å 
skape harmoni i hjem og familie, er også eksemplarisk. Dette kan vi 
som har hatt anledning til å besøke familiens «rede» på Fauske, til 
fulle underskrive. 
Fra Det norske myrselskap vil vi rette en varm takk til Per Horn 

burg for trofast og velvillig innsats gjennom de mange år. Vi gratu 
lerer med de mål som er nådd inntil 60..-års dagen og ønsker lykke· til 
med tiden som kommer. Norge og særlig Nord-Norge, har mange 
myrer som kaller på vurdering og tilgodegjørelse for planter, dyr 
og mennesker. 
På 60-års dagen og ved en sammenkomst i Hjemmet ble Hornburg 

hedret med gaver og hilsener fra Nord land Landbruksselskap, Norges 
Røde Kors, Nordlands Røde Kors, den lokale Røde Korsforening, Det 
norske myrselskap og mange venner for øvrig. Ole Lie 

ÅRSMEDING 

fra Trøndelag Myrselskap 1972 
( 69. arbeidsår) 

Medlemstallet var i 'året 53 årsbetalende og 7 Iivsvarige, til sammen 
60 medlemmer, 

Selskapet har i 1972 mottatt som 'tilskott til sammen kr. 3 075,-, 
hvorav kr. 2 000,- fra Sør- og Nord-Trøndelag fylker, kr. 950,- fra 
kommuner og kr. 125,- fra banker. 

Det ble i året avholdt 2 styremøter og behandlet 3 saker. I forbin 
delse med de planlagte myrundersøkelser i Verdal kommune bevilget 
styret kr. 5 000,-. Det ble av styret nedsatt et utvalg for å utarbeide 
forslag til selskapets fremtidige status under hensyntagen til even 
tuell sammenslutning av Det norske myrselskap og Selskapet Ny 
Jord. 

Selskapet har som tidligere år hatt flere oppdrag med å skaffe 
kartkopier fra tidligere undersøkelser. 

Meddelelser fra Det norske myrselskap er som tidligere år tilsendt 
medlemmene gratis. 

Selskapets styre har i 1972 vært følgende: 
Formann: Sivilagronom Carl Ivar Storøy, Trondheim. Varafor 

mann: Fylkeslandbrukssjef M. Sjøgard, Steinkjer. Styremedlemmer: 
Fylkesagronom H. Syrstad, Fannrem. Bestyrer Ulf Wirum, Trond 
heim. Gårdbruker Lars Lie, Levanger. Gårdbruker Nils Berg, Byåsen, 
'I'rondheim. 

Varamenn: Byggmester Ole Rimolsrønning, Melhus. Amanuensis 
Hans B. Hansen, Trondheim. Sokneprest 0. Røkke, Melhus. Kon 
struktør NHs Prestmo, Stjørdal. Ordfører Knut Aas, Steinkjer. Ama 
nuensis S. Ti'ller, Trondheim. 
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